
Protokół Nr XXI.2020 

z obrad XXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Baruchowo  

dnia 19 października 2020 r. 

 

 

Dnia 19 października 2020 r. odbyły się zdalnie obrady XXI nadzwyczajnej sesji Rady 

Gminy Baruchowo. 

W trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2020 r. poz. 713) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek na 

wniosek Wójta Gminy Baruchowo. 

 

Do pkt  1. Otwarcie XXI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

O godzinie 9.00 otwarcia XXI nadzwyczajnej sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Baruchowo Pan Kazimierz Koralewski. W obradach uczestniczyli radni oraz 

przedstawiciele Urzędu Gminy: Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński, Skarbnik Gminy 

Pani Mariola Kurdubska oraz Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska. 

 

Do pkt  2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne 

w podejmowaniu uchwał. Podczas sesji dołączył Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

Pan Jarosław Komorek. 

Nieobecna była radna Pani Maria Krajewska.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Do pkt  3.  Przyjęcie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXI.155.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2020. 

 



6. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXI.156.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2020. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXI.157.2020 w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne przekazanie działki nr 12/18 o pow. 0,0039 ha położonej w obrębie 

Trzebowo, jednostka ewidencyjna Baruchowo stanowiącej własność gminy 

Baruchowo. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXI.158.2020 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie w trybie bezprzetargowym działki nr 323/9 o pow. 0,0050 ha położonej w 

obrębie Kłotno, jednostka ewidencyjna Baruchowo stanowiącej własność gminy 

Baruchowo. 

9. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad XXI sesji (za – 13 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Ad.   4 Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XX sesji Rady Gminy 

Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu Gminy, a także opublikowany na stronie 

Urzędu Gminy Baruchowo. 

Następnie, Wiceprzewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do 

protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Następnie, Wiceprzewodniczący  przeprowadził  głosowanie  nad  przyjęciem  Protokołu 

Nr XX.2020 z obrad XX sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Za przyjęciem Protokołu Nr XX.2020 było 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr XX.2020 z obrad XX sesji Rady 

Gminy Baruchowo stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 



Ad.  5  Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXI.155.2020 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2020. 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Koralewski przedstawił projekt uchwały nr 

XXI.155.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2020. 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska. 

Z zapytaniami do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Robert Kwaśniewski. Pytania 

dotyczyły zmian w uchwale, a dokładniej czy są już przewidziane konkretne zadania dla 

wskazanych środków oraz co nastąpi w momencie gdy środki nie zostaną wykorzystane. 

W odpowiedzi, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska poinformowała, że na chwilę 

obecną nie ma zaplanowanych działań. Niemniej jednak środki będą zabezpieczone na 

przyszłość i w ramach tych środków będzie można zakupić m.in. środki dezynfekujące, 

maseczki czy też szczepienia przeciwko grypie. Natomiast jeśli środki nie zostaną 

wykorzystane do 31 grudnia 2020 r. przechodzą one na kolejny rok ale do programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Następnie, Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXI.155.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2020 została przyjęta (za – 13 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXI.155.2020 stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

 

Ad.  6  Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXI.156.2020 zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2020. 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Koralewski przedstawił projekt uchwały nr 

XXI.156.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 

2020. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.  

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Robert Kwaśniewski. Pytanie 

dotyczyło przesunięcia środków w kwocie 100 tys. zł na zarządzanie kryzysowe w celu 

podejmowania działań związanych z COVID-19. 

W odpowiedzi, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska poinformowała, że jest to plan 

środków na wydatki, które będą konieczne do przeciwdziałania epidemii. Oprócz zakupu 



płynów, maseczek czy szczepionek możliwe, że środki finansowe będą potrzebne na inne 

wydatki także przewidziane do działań w szkole. Ponadto, Skarbnik Gminy Pani Mariola 

Kurdubska poinformowała, że jeżeli środki znajdują się w danym rozdziale Wójt w ramach 

swoich uprawnień przedłożonych przez Radę Gminy może dokonywać przesunięcia między 

paragrafami w zależności od potrzeb i reagować na jakiekolwiek wydarzenia, które będą 

wymagały interwencji. 

Następnie, Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXI.156.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2020 została przyjęta (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów) i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXI.156.2020 stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

 

Ad.  7  Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXI.157.2020 w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne przekazanie działki nr 12/18 o pow. 0,0039 ha położonej w obrębie 

Trzebowo, jednostka ewidencyjna Baruchowo stanowiącej własność gminy Baruchowo. 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Koralewski przedstawił projekt uchwały 

nr XXI.157.2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie działki nr 12/18 

o pow. 0,0039 ha położonej w obrębie Trzebowo, jednostka ewidencyjna Baruchowo 

stanowiącej własność gminy Baruchowo. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem pytań, Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  

Uchwała Nr XXI.157.2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie działki nr 

12/18 o pow. 0,0039 ha położonej w obrębie Trzebowo, jednostka ewidencyjna Baruchowo 

stanowiącej własność gminy Baruchowo została przyjęta (za – 13 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXI.157.2020 stanowi załącznik nr 9 

do protokołu. 

                                             



Ad.  8 Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXI.158.2020 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie w trybie bezprzetargowym działki nr 323/9 o pow. 0,0050 ha położonej w obrębie 

Kłotno, jednostka ewidencyjna Baruchowo stanowiącej własność gminy Baruchowo. 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Koralewski przedstawił projekt uchwały 

nr XXI.158.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym działki 

nr 323/9 o pow. 0,0050 ha położonej w obrębie Kłotno, jednostka ewidencyjna Baruchowo 

stanowiącej własność gminy Baruchowo. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem pytań, Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  

Uchwała Nr XXI.158.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym 

działki nr 323/9 o pow. 0,0050 ha położonej w obrębie Kłotno, jednostka ewidencyjna 

Baruchowo stanowiącej własność gminy Baruchowo została przyjęta (za – 14 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXI.158.2020 stanowi załącznik nr 11 

do protokołu. 

 

Ad.  9 Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Radny Pan Robert Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniami odnośnie budżetu na rok 2021, 

kwestii progów zwalniających w miejscowości Kurowo-Kolonia, a także konsultacji 

społecznych na temat wielopokoleniowego centrum aktywności rodzinnej. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował o budżecie na rok 

2021, w którym  przedstawiony projekt Zespołu Szkolno-Przedszkolnego stanowi ok. 4 mln 

402 tys. zł, a prognozowana subwencja na przyszły rok wynosi ok. 3 mln 235 tys. zł. 

Subwencja będzie niższa w stosunku do roku poprzedniego, co spowodowane jest mniejszą 

liczbą dzieci. W tej sytuacji deficyt wynosi aż 1 mln 166 tys. zł. Natomiast w pozostałych 

jednostkach występują niewielkie zmiany budżetowe.  

W kwestii dotyczącej szkoły poinformowano także, że  w szkole funkcjonować będzie jedna 

klasa pierwsza, w której poza nauczycielem prowadzącym będzie również nauczyciel 

wspomagający. 

Następnie przekazano informacje, że w najbliższym czasie zostaną zamontowane 

i oznakowane progi zwalniające w miejscowości Kurowo-Kolonia na odcinku drogi od 

skrzyżowania do miejscowości Grodno w stronę Szewa.  



Odnośnie budowy wielopokoleniowego centrum aktywności rodzinnej nie zostały jeszcze 

ogłoszone konsultacje społeczne, ale jeśli gmina będzie miała pewność co do przyznania 

dodatkowych środków finansowych, w planach są konsultacje w zakresie dalszych działań 

związanych z tą inwestycją. 

Podczas sesji, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński zwrócił także uwagę na 

nieprawidłową segregację odpadów, która spowodować może, że Wojewódzki Inspektorat 

Sanitarny nałoży karę za nieosiągnięcie określonego poziomu. Dlatego też będą 

przeprowadzane kontrole, a za niewywiązanie się z obowiązku segregacji zostaną 

podwyższone opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska przekazała również informacje o Powszechnym 

Spisie Rolnym. Wszyscy rolnicy muszą zostać spisani, czy to przez samospis internetowy, 

czy poprzez rachmistrza, który w wywiadzie telefonicznym z numeru kontaktowego: 22 279 

99 99 przeprowadzi formularz ankietowy. W Urzędzie Gminy utworzone zostało także 

stanowisko spisowe. Rolnicy, którzy chcieliby spisać się drogą internetową, a nie mają 

dostępu do Internetu mogą zrobić to w Urzędzie Gminy. Od 10 października na mocy decyzji 

Zastępcy Generalnego Komisarza Spisowego rachmistrze mogą przeprowadzać wywiad 

bezpośredni, ale o tym ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną decydują sami 

rachmistrze. Ponadto, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska zaprosiła mieszkańców do 

konsultacji społecznych projektów statutów sołectw, które zostały opublikowanie na stronie 

internetowej. Termin konsultacji upływa 30 października 2020 r. Wypełniony formularz 

można złożyć: drogą pocztową, elektroniczną bądź osobiście w siedzibie Urzędu Gminy 

Baruchowo. 

Następnie, Radny Pan Jan Dybowski zwrócił się z zapytaniem odnośnie omawianych progów 

zwalniających. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że progi 

zwalniające wraz z oznakowaniem będą zamontowane tylko w jednym miejscu przez całą 

szerokość drogi w formie plastikowej i na chwilę obecną nie są planowane kolejne progi 

zwalniające.  

Radny Pan Edward Rosiński zwrócił się z zapytaniem dotyczącym oświetlenia drogowego 

oraz w sprawie Komisji Rady Gminy Baruchowo złożył wniosek aby na najbliższe spotkanie 

odbyło się stacjonarnie z podziałem na poszczególne komisje, tak aby nie przekroczyć liczby, 

która ograniczona jest z powodu epidemii. 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński w kwestii oświetlenia poinformował, że tam gdzie 

zostało zmienione oświetlenie z sodowego na LED-owe zlikwidowano przerwę nocną 



z uwagi na to, że lampy są zaprogramowane w tzw. 3- stopniowy styl oszczędzania. 

Natomiast odnośnie komisji, gmina dostosuje się do terminów ustalonych przez 

przewodniczących danych komisji.  

Ponadto, Radna Pani Małgorzata Gospodarowicz zwróciła się z zapytaniem czy oświetlenie 

uliczne będzie wymieniane także w miejscowości Kurowo-Parcele. 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że w planach jest zmiana 

oświetlenia na terenie całej gminy jednak w tej chwili wymieniane jest tam gdzie znajduje się 

więcej lamp blisko siebie. 

Radna Pani Grażyna Jędrzejczak zwróciła się z zapytaniem kiedy będzie dostarczona klatka 

dla błąkającego się psa w miejscowości Patrówek. 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że w dniu dzisiejszym klatka 

powinna być dostarczona. 

Natomiast, Radny Pan Wojciech Słowiński zgłosił, że nie świeci się lampa solarna od strony 

Kłotna. 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że oświetlenie zostanie sprawdzone.  

 

Ad.  10   Zakończenie obrad.    

 Po wyczerpaniu porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Koralewski zakończył obrady wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XXI sesji Rady 

Gminy Baruchowo".  

 

              Protokolant                                                       Wiceprzewodniczący Rady  

                                                                                         Gminy Baruchowo 

 

          Magdalena Szmyt                                                   Kazimierz Koralewski 


